Indometacyna (Indometacin*)

Analgeticum et antipyreticum, Antiphlogisticum nonsteroidum, Antirheumaticum, Inny lek przeciwbolowy i
przeciwgorqczkowy, Niesteroidowy lek przeciwzapalny, Pochodna kwasu octowego ATC: C 01 EB, M 01 AB,
M 02 AA, S 01 BC

Kwas 1-(4-chlorobenzoilo)-5-metoksy-2-metylo-1H-indolo-3-octowy CAS: 53-86-1, MK 615

Synonimy : Indomethacin

Dziatanie. Pochodna kwasu octowego o silnym dziataniu przeciwzapalnym, przeciwbolowym i
przeciwgoraczkowym. Dziatanie indometacyny jest zwiazane z hamowaniem aktywnosci cyklooksygenazy
(enzymu uczestniczacego w syntezie prostaglandyn). Zmniejsza obrzeki stawowe i wptywa na poprawe
czynnosci narzadu ruchu. Latwo si¢ wchtania z przewodu pokarmowego, osiagajac po 30 min-2 h maksym.
stezenie w krwi. Okres poltrwania u dorostych wynosi 2 h. Mniej wigcej w 66% jest wydalana z moczem w
postaci glukuroniandw; reszta z kalem w stanie nie zmienionym. W leczeniu skojarzonym z kortykosteroidami
umozliwia czgsto zmniejszenie dawek steroidéw o potowe lub wigcej, a w wielu przypadkach catkowite
przerwanie ich podawania

Wskazania. Indometacyna jest stosowana jako lek przeciwbolowy i przeciwzapalny w chorobach narzadu ruchu
i tkanki tacznej, takich jak: reumatoidalne zapalenie stawow u dorostych i dzieci, zesztywniajace zapalenie
stawow kregostupa, przewlekte zapalenie wielostawowe, choroba zwyrodnieniowa stawow (zwyrodnienie stawu
biodrowego, kolanowego, zwyrodnienie wielostawowe), zespot bolesnego barku, zapalenie kaletki maziowej,
Sciggien, pochewek $ciggien, wigzadel, zapalenie okotostawowe, bole okolicy ledzwiowo-krzyzowej, bole
innego pochodzenia (nerwobole, bdle pourazowe, bole miesiaczkowe). Stosowany réwniez w napadzie dny. W
okulistyce stosowana miejscowo do oczu w celu zapobiegania wystapieniu obrzeku torbielowatego plamki po
operacji usunigcia za¢my, takze w zapaleniu przedniego odcinka gatki ocznej. Zob. tez Indometacin (in
neonatology).

Interakcje. W przypadku tacznego stosowania z doustnymi lekami przeciwzakrzepowymi z grupy kumaryny
moze wywota¢ krwawienie. Z kortykosteroidami wystepuja nasilone zaburzenia zotadkowo-jelitowe.
Probenecyd i sulfinpirazon przedtuzaja dziatanie indometacyny. Etanol wzmaga dziatanie indometacyny.
Indometacyna ostabia dziatanie spironolaktonu. Leki z grupy NLPZ ostabiaja dziatanie lekow
przeciwnadci$nieniowych.

Przeciwwskazania/Ostrzezenia specjalne. Nadwrazliwos¢ na indametacyng lub inne niesteroidowe leki
przeciwzapalne, skaza krwotoczna, czynna choroba wrzodowa zotadka i dwunastnicy, martwicze zapalenie jelit
(czynne lub podejrzewane), zapalenie odbytnicy (czopki), krwawienia, padaczka, parkinsonizm, cigzkie choroby
psychiczne. Ostroznie stosowa¢ w niewydolnosci nerek, serca, watroby 1 w astmie oskrzelowej, u chorych z
wystepujacymi polipami nosa oraz przy wspotistniejacych chorobach zakaznych ze wzglgdu na maskowanie
przez indametacyng objawow zakazenia. Ciqza (kat. B). Stosowaé wylacznie w przypadku, gdy korzys¢ dla
matki przewaza nad potencjalnym zagrozeniem dla ptodu. Nie stosowac po 34. tyg. ciazy lub dhuzej niz przez 48
h. Karmienie piersiq. Nie nalezy stosowac ze wzgledu na brak danych potwierdzajacych bezpieczenstwo
stosowania.
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Dzialania niepozadane. zob. Diclofenac. Wystepuja czgsciej i moga miec silniejszy przebieg. Ponadto po
duzych dawkach moga wystapi¢ zaburzenia psychiczne i drgawki.

Dawkowanie.Indywidualnie, zaleznie od cigzko$ci schorzenia i tolerancji na lek; u 0s6b w podesztym wieku
stosuje si¢ dawki mniejsze. Doustnie w chorobach przewlektych poczatkowo 25 mg 2-3 razy dz. podczas
positkow albo popijajac mlekiem lub napojami alkalizujacymi. Podczas napadu dny 25-50 mg co 12 h glgboko
domig$niowo. Dawka podtrzymujaca wynosi 50 mg dz. Doodbytniczo stosuje sig, gdy trzeba zastosowaé duze
dawki leku lub gdy chory nie toleruje doustnego podawania leku, w dawce 100 mg co 12 h. Mozna tez stosowac
100 mg doodbytniczo przed snem, a w ciagu dnia doustnie 25-100 mg. Domigsniowo 50-100 mg dz. w 2
dawkach co 8-12 h; w razie potrzeby dawke si¢ zwigksza maksym. do 200 mg dz. Miejscowo 1-5 g zelu lub
masci cienko rozsmarowacé, nastgpnie lekko wmasowac, stosowac do 4 razy dz. W okulistyce w postaci 0,5 lub
1% kropli do oczu - zakraplac 4 razy dz. przez 2 dni przed operacja usunigcia za¢my i przez 3 tyg. po jej
wykonaniu.

Uwagi. Podczas leczenia chorzy nie powinni prowadzi¢ pojazdow mechanicznych, obslugiwa¢ maszyn, pi¢
napojow alkohol.

Preparaty proste :

o Bonidon® (Mepha, CH): tabl. powl. 25 mg z dodatkiem 200 mg glicynianu glinowego; kaps. retard 75 mg; kaps. doodbytnicze 100
mg; tuby 50 gi 100 g - 1% zel.

Chrono-Indocid® (Merck Sharp & Dohme-Chibret, F): kaps. 75 mg.

Confortid® (Alpharma-Isis, D): fiol. 50 mg - subst. sucha do stosowania iv. (sol sodowa).
Elmetacin® (Sankyo, D): opak. 50 mL i 100 mL - 1% aerozol do stosowania miejscowego.
Flexin continus ® (Napp Lab., GB): tabl. 25 mg, 50 mg i 75 mg.

Indocid®, ~ PDA, ~ R (Merck Sharp & Dohme, GB): kaps. 25 mg i 50 mg; czopki 100 mg; kaps. (~ R) 75 mg; fiol. (~ PDA) 1
mg - subst. liofiliz. do przygotowania roztworu do wstrzyknig¢ iv. (sél sodowa).

Indocid® (Merck Sharp & Dohme, CH): kaps. 25 mg; kaps. forte 50 mg; kaps. retard 75 mg; czopki 50 mg i 100 mg.
Indocollyre® (Chauvin, F): fl. 5 mL - 0,1% krople do oczu (1 mg/mL).

Indocontin® (Mundipharma, D): tabl. retard 75 mg.

Indometacin Helvepharm ® (Helvepharm, CH): kaps. 25 mg i 50 mg; kaps. retard 75 mg.

Indomet-ratiopharm ® (ratiopharm, D): kaps. 25 mg i 50 mg; kaps. retard 75 mg; czopki 50 mg i 100 mg; tuby 50 g i 100 g -
1% zel.

Metindol ® (GlaxoSmithKline Pharmaceuticals, PL): tuby 30 g - 5% masé.
o  Metindol ® (Polfa Warszawa, PL): tabl. powl. 25 mg.
Metindol ® retard (ICN Polfa Rzeszow, PL): tabl. retard 75 mg.

Preparaty zlozone :

o Metindonium® (Pliva Krakow, PL): fl. 20 mL - ptyn (1 mL zawiera 20 mg indometacyny i 1 mg bromku cetrymonium). Dz.
Przeciwzapalne, przeciwgrzybicze i przeciwbakteryjne (gt. na drobnoustroje Gram-dodatnie). W. Miejscowo w stanach zapalnych i
nadzerkach btony $luzowej jamy ustnej, w zapaleniu dziasel, w grzybiczym i drozdzakowym zakazeniu jamy ustnej. Dz.n. Moze
powodowac pieczenie w jamie ustnej, zwl. w przypadku nadzerek. S.u. Miejscowo. Dzigsta lub jamg ustna pedzluje sig 2-4 razy dz.
wacikiem zwilzonym preparatem. Na nadzerki naktada si¢ na 5-10 min przymoczki 2-3 razy dz. po jedzeniu.

Rozpoznania, diagnozy i dobor lekow naleiq tylko i wylacznie do lekarzy!!!

Eksperymenty z lekami na wlasna reke zagrazaja zdrowiu i zyciu pacjenta!!!

© Klasterowy hol glowy-Polska 2006



